2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________ 2026 года        № _____	Принято на _____ заседании Ливенского районного Совета народных  депутатов

	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от         26 сентября 2025 года № 41/513-РС «Об установлении меры социальной поддержки  сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области»

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта       2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  в целях реализации мер по усилению охраны общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории Ливенского района

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от      26 сентября 2025 года № 41/513-РС «Об установлении меры социальной поддержки сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения - «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» (газета «Ливенский край» от 3 октября 2025 года № 29) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов                                       от 19 декабря 2025 года № 46/558-РС (газета «Ливенский край» от 22 декабря 2025 года № 43), следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «с 1 сентября 2025 года и действует до 31 декабря 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 года и действует до 31 декабря 2026 года».
2. Администрации Ливенского района внести соответствующие изменения в постановление от 13 октября 2025 года № 400 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» в соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года и действует до 31 декабря 2026 года.
4. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

		Председатель Совета							М.Н. Савенкова

		Глава района								А.И. Шолохов

image1.jpeg